
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» РЕБРИХИНСКОГО 

РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24.02.2025 № 6\1-о                                                                                                     с. Подстепное

О проведении Всероссийских проверочных работ

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.03.2025 
№ 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских 
проверочных  работ  в  2025  году»,  на  основании  приказа  Министерства  образования  и  науки 
Алтайского  края  от  20.02.2025  №244  «О  мониторинге  качества  подготовки  обучающихся 
образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 
году»,  приказом Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района от 21.02.2025 
№49-о  «О   мониторинге  качества  подготовки  обучающихся общеобразовательных организаций 
Ребрихинского района в 2025 году», в целях  организации  и проведения  Всероссийских 
проверочных работ (далее – ВПР) в Подстепновской СШ филиале МБОУ «Пановская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в ВПР для учеников 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 10-х классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в Подстепновской СШ филиале МБОУ «Пановская СОШ» 
(приложение 1).

3. Учителям –предметникам скорректировать учебные планы, согласно графику проведения ВПР.

4.  Назначить  ответственным за организацию и проведение  ВПР в  Подстепновской СШ филиале 
МБОУ  «Пановская  СОШ»,  ответственного  за  по учебную  работу  Клименко  Максима 
Владимировича.

5. Ответственному организатору:

5.1.  Организовать  своевременное  ознакомление  лиц,  принимающих  участие  в проведении  ВПР 
в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

5.3.  В день  проведения  ВПР  передать  КИМ  ВПР,  коды  участников  и протокол  соответствия 
организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

5.4. Организовать выполнение участниками работы.

5.5.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 
работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). Организаторам 
проведения в аудитории:



6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР у ответственного организатора;
 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному организатору.

7. Организовать присутствие общественного наблюдателя в Подстепновской СШ филиале МКОУ 
«Пановская СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 
работы. (Приложение3).

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя информатики 
Максима Владимировича Клименко.

9.  Назначить  экспертов  по проверке  ВПР  (приложение  4).  Экспертам  по проверке  осуществить 
проверку  ответов  участников  ВПР  по соответствующему  предмету  в соответствии  с критериями 
оценивания работ, полученными от ответственного организатора, в течение дня проведения работы 
и следующего за ним дня.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за ответственной по работе филиала Г.В. Кондрушиной.

Директор: ____________ Н.В. Волкова

С приказом ознакомлены:______________ Кондрушина Г.В.
                                            ______________  Клименко М.В.
                                            ______________  Клименко Мар. В.
                                            ______________  Шахурина Н.Г.
                                           _______________Разумова Т.Е.
                                           _______________Егорова Л.П.
                                            ______________ Луговец Л.В.
                                            ______________  Бец Е.А.
                                            ______________  Вайцель Е.В.
                                            ______________  Шахурин С.А.
                                            ______________  Диденко С.А.
                                            _______________  Янчук В.В.
                                            _______________  Ворончихина Т.А.

________________Шорохова И.С.



 Приложение 1

к приказу  о проведении ВПР

от 24.02.2025 № 6\1-о

График проведения Всероссийских проверочных работ 

в  Подстепновской СШ

График проведения ВПР в 4-8, 10 классах в 2025г. 

Класс Предмет Дата проведения
4 класс Математика 17 апреля

Русский язык 11 апреля
Окружающий мир 24 апреля

5 класс Русский язык 24 апреля
Математика 11 апреля
История, литература, иностранный язык 16 апреля
Биология, география 30 апреля

6 класс Русский язык 15 апреля
Математика 23 апреля
Естественно-научный предмет 29 апреля
Общественно-научный предмет 18 апреля

7 класс Русский язык 22 апреля
Математика 16 апреля
Естественно-научный предмет 25 апреля
Общественно-научный предмет 30 апреля

8 класс Русский язык 29 апреля
Математика 23 апреля
Естественно-научный предмет 15 апреля
Общественно-научный предмет 25 апреля

10 класс Русский язык 22 апреля
Математика 17 апреля
Естественно-научный предмет 25 апреля
Общественно-научный предмет 29 апреля



Приложение 2

к приказу о проведении ВПР

от 24.02.2025 № 6\1-о

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Дата
Предмет

Время 
выполнения 

работы

Ф. И. О Кабинет

4

17.04.25
Математика

45 минут
2 урок

Клименко Марина 
В.

№35
11.04.25 Русский язык 45 минут

2 урок
Шахурин С.А

24.04.25
Окружающий мир

45 минут
2 урок

Вайцель Е.В.

5

11.04.25 Математика 45 минут
2 урок

Россель В.Ю.

№35

16.04.25 История,литература, 
немецкий язык

45 минут
2 урок

Кондрушина Г.В.

24.04.25 Русский язык 45 минут
2 урок

Разумова Т.Е.

30.04.25 Биология, география 90 минут
2 -3 урок

Ворончихин Т.А.

6

15.04.25 Русский язык 45 минут
2 урок

Разумова Т.Е.

№35

18.04.25 Общественно-научный 
предмет

45 минут
2 урок

Бец Е.А.

23.04.25 Математика 90 минут
2-3 урок

Егорова Л.П.

29.04.25 Естественно-научный 
предмет

90 минут
2-3 урок

Шахурина Н.Г.

7

16.04.25 Математика 90 минут
2-3 урок

Россель В.Ю.

№35

22.04.25 Русский язык 45 минут
2-3 урок

Шахурин С.А.

25.04.25 Естественно-научный 
предмет

90 минут
2-3 урок

Луговец Л.В.

30.04.25 Общественно-научный 
предмет

45 минут
2 урок

Шорохова И.С.

8

15.04.25 Естественно-научный 
предмет

90 минут
2-3 урок

Луговец Л.В.

№35
18.04.25 Общественно-научный 

предмет
45 минут

2 урок
Клименко 
Максим В.

23.04.25 Математика 90 минут
2-3 урок

Шахурина Н.Г.

29.04.25 Русский язык 45 минут Егорова Л.П.



Класс Дата
Предмет

Время 
выполнения 

работы

Ф. И. О Кабинет

2 урок

10

17.04.25
Математика

90 минут
2-3 урок

Вайцель Е.В.

№35

22.04.25 Русский язык 90 минут
2 -3урок

Кондрушина Г.В.

29.04.25 Естественно-научный 
предмет

90 минут
2-3 урок

Клименко Марина 
В.

25.04.25 Общественно-научный 
предмет

90 минут
2-3 урок

Клименко 
Максим В.

Приложение 3



к приказу о проведении ВПР

от 24.02.2025 № 6\1-о

Общественнй наблюдатель в аудиториях в период проведения ВПР

Класс Ф. И. О.

4-8, 10 классы Янчук Валентина Викторовна

Приложение 4

к приказу  о проведении ВПР



от 24.02.2025 № 6\1-о

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Обществознание, 
история

Шахурин Сергей Ананьевич

География, биология Бец Елена Алексеевна

Физика Кондрушина Галина Владимировна

Химия Вайцель Елена Владимировна

Математика
Диденко Светлана Александровна, Клименко Максим 
Владимирович

Русский язык, 
литература

Клименко Марина Васильевна, Луговец Лилия Владимировна, 
Егорова Лилия Петровна

Окружающий мир Шахурина Наталья Геннадьевна

Информатика Клименко Максим Владимирович

Немецкий язык Разумова Татьяна Евгеньевна


